Протокол № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
дер. Рябиновщина                                                                        от 30.06.2022
Присутствовали:
	Председатель комиссии: – Глава администрации Рябиновского сельского поселения;
	Заместитель председателя комиссии: – заместитель главы администрации Рябиновского сельского поселения;
	Секретарь комиссии:  - специалист Администрации Рябиновского сельского поселения.
Члены комиссии:
 – председатель Совета ветеранов;
 – депутат Рябиновской сельской Думы;
 – заведующая Рябиновском детским садом.
В состав комиссии входит 6 членов комиссии. Заседание проводится в присутствии  5  членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение представления прокуратуры Нолинского района от 22.06.2022 № 02-04-2022/Прдп119-22-20330019 «Об устранении нарушений федерального законодательства».
Докладчик –
ЗАСЛУШАЛИ:
В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов поступило представление Прокуратуры Нолинского района от 22.06.2022 № 02-04-2022/Прдп119-22-20330019 «Об устранении нарушений федерального законодательства»
1. В результате сравнительного анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим администрации Рябиновского сельского поселения  на себя и членов своей семьи за 2021 год и данных, полученных посредством межведомственного взаимодействия, установлены расхождения:
- заместитель главы администрации в справке о доходах на супруга не указала доходы, полученные им от ООО ЧОО «Эгида» в размере 53189, 92 руб. и от ООО ЧОО «Арсенал-охрана» в размере 6973,26 руб..
Комиссия решила:
1) Допущенные расхождения в сведениях о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своей семьи за 2021 год, представленные муниципальным служащим  не образуют коррупционного проступка.
2) Рекомендовать  в дальнейшем не допускать расхождений при заполнении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3) Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальным служащим  являются недостоверными.
4) Рекомендовать главе администрации сельского поселения решить вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности к муниципальному служащему.
	Настоящий протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами  комиссии.
	Председатель комиссии:

	Заместитель председателя комиссии:

	Секретарь комиссии:

	Члены комиссии: